
                

     令和元年 12 月吉日 
                                中 村 学 園 女 子 中 学 校 

                          中村学園女子高等学校 
               学校長 奥井 裕紀子 

 
Teachers Training開催のご案内 

  
初冬の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、本校中学校では、平成 29 年度の入学生より Cambridge English(ケンブリッ

ジイングリッシュ)を導入しております。英語の 4 技能をバランス良く育成するための

教育プログラムですが、この度、下記の日程で英語指導者を対象に Speaking 教授に

関する講座を開講することとなりました。広く学外の指導者の皆様にもご案内し、今

後の指導の参考にしていただければ幸甚です。 
参加をご希望の方は、本校 HP 問い合わせ(https://nakamura-njh.ed.jp/contact/)より

【その他】をご選択の後、ご氏名・ご所属を明記の上「12 月 21 日教員向け公開講座

参加希望」とお申し込みください。 
 
尚、当日は駐車場の利用ができません。ご参加の際は、公共交通機関のご利用をお

願い致します。 
記 

日時：令和元年 12 月 21 日(土) 9：00 ～ 17：00  *昼食休憩を含む 
内容：Cambridge English の教授法に基づく Speaking Skill の指導法 
講師：Charles Anthony Napier 氏 (イギリス出身) 
   Cambridge English 有資格トレーナー (CELTA) 
参加費：無料 *交通費･昼食などは、各自ご負担の上ご準備ください 
申込〆切：令和元年 12 月 14 日(土)  

*定員に達した場合、〆切前に打ち切る可能性がございます 
定員：15 名程度 
参加資格：学校教育機関で英語の指導者として在籍していること 

 
以上 


